
UCHWAŁA NR XXXVIII/221/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diet przysługujących Radnemu Rady Gminy Nowa Karczma, 
zróżnicowaną ze względu na pełnioną funkcję  w następującej wysokości: 

1) Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy – 1.700,00 zł; 

2) Radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1.100,00 zł; 

3) Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Gminy – 900,00 zł; 

4) Radny, członek nie więcej niż jednej komisji stałej Rady Gminy – 600,00 zł; 

5) Radny, członek co najmniej dwóch komisji stałych Rady Gminy –  800,00 zł. 

2. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w § 1. ust. 1 przysługuje jeden ryczałt 
wyższej wysokości. 

3. W przypadku utraty lub zmiany funkcji pełnionej przez Radnego wymiar ryczałtu za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, 
przysługująca dieta ulega zmniejszeniu każdorazowo o 10 %, nie więcej jednak niż  30 % w rozliczeniu 
miesięcznym. 

2. Potrąceń nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy bądź komisji 
spowodowanej wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu Radnego Gminy Nowa 
Karczma na polecenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Gminy oraz posiedzenie komisji, 
w których nie uczestniczy Radny, potrącenie następuje za jedną nieobecność. 

4. Dieta przysługująca Radnemu płatna jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 
podstawie listy płac sporządzonej przez pracownika biura Rady Gminy uwzględniającą ust. 1, 2 i 3 na 
wskazane przez Radnego konto bankowe. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/27/2015 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 11 lutego 2015 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla  Radnych Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Alina Lubecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF68DFA-591F-4853-A77D-834980594312. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez Radę Gminy 
Radnemu przysługują diety. Przy ustalaniu wysokości diet Radnych bierze się pod uwagę funkcje 
pełnione przez Radnego. 
Wysokość diet przysługujących Radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie  
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej, z tym, że maksymalną wysokość 
diet przysługujących radnemu gminy reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 
października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1974). Kwota bazowa określona w ustawie budżetowej wynosi 1.789,42 zł x 2,4 = 
4.294,61 zł. Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia w gminach do 15 tyś. mieszkańców maksymalna 
wysokość diety wynosi – 2.147,31 zł. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFF68DFA-591F-4853-A77D-834980594312. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



